

## **Protokół nr VIII**

**z obrad VIII sesji Rady Gminy Michałowice odbytej w dniu 13 czerwca 2019 roku w siedzibie Urzędu Gminy w Regulach przy ul. Aleja Powstańców Warszawy 1.**

**Stan rady – 15 radnych, w sesji uczestniczyło 14 radnych.**

### **Ad. pkt.1**

Przewodnicząca **Pani Beata Rycerska** powitała wszystkich przybyłych na sesję informując, że na sali obecnych jest 13 radnych, w związku z czym rada może podejmować uchwały. Następnie przekazała prowadzenie sesji Wiceprzewodniczącemu Rady, Panu Maciejowi Polarczykowi.

**Pan Jerzy Sierak** w imieniu Pani Wójt zgłosił wniosek o rozszerzenie porządku obrad o projekt stanowiska w sprawie sposobu realizacji inwestycji polegającej na zaprojektowaniu i wybudowaniu masztów nadawczych oraz rozwiązań komunikacyjnych projektowanej siedziby Polskiej Żeglugi Powietrznej w Regulach na terenie gminy Michałowice.

**Przystąpiono do głosowania wniosku w sprawie rozszerzenia porządku obrad o projekt stanowiska w sprawie sposobu realizacji inwestycji polegającej na zaprojektowaniu i wybudowaniu masztów nadawczych oraz rozwiązań komunikacyjnych projektowanej siedziby Polskiej Żeglugi Powietrznej w Regulach na terenie gminy Michałowice-jako punktu 6.**

**Za wnioskiem - 13**

**Przeciw - 0**

**Wstrzymało się - 0**

**Wniosek został przyjęty.**

**Wobec zgłoszonego wniosku porządek obrad sesji przedstawia się następująco:**

1. Sprawy porządkowe.
2. Debata na temat raportu o stanie Gminy Michałowice.
3. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Michałowice wotum zaufania.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdań za rok 2018.
5. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Michałowice absolutorium za rok 2018.
6. Podjęcie stanowiska w sprawie sposobu realizacji inwestycji polegającej na zaprojektowaniu i wybudowaniu masztów nadawczych oraz rozwiązań komunikacyjnych projektowanej siedziby Polskiej Żeglugi Powietrznej w Regulach na terenie gminy Michałowice.
7. Informacje i komunikaty Wójta Gminy.
8. Informacje i komunikaty Przewodniczącej Rady.
9. Sprawy wniesione.

**Za przyjęciem - 13**

**Przeciw - 0**

**Wstrzymało się - 0**

**Porządek obrad VIII sesji został przyjęty.**

### **Ad. pkt 2**

**Przystąpiono do debaty na temat raportu o stanie Gminy Michałowice.**

**Pani Wójt** poinformowała, że raport został dołączony do materiałów na sesję oraz jest dostępny na stronie internetowej Urzędu Gminy Michałowice. Raport podlega omówieniu i debacie, również z udziałem mieszkańców.

**Pan Maciej Polarczyk** poinformował, że do debaty zgłosiła się jedna mieszkanka Gminy Michałowice, przedstawiając 20 podpisów, co daje możliwość zabierania głosu podczas debaty.

**Pani Wójt** omówiła przedstawiony radnym raport.

**Pani Magdalena Bronisz** zwróciła się do Pani Wójt, z pytaniem dotyczącym uczniów, którzy zamieszkują sąsiednie gminy, a uczęszczają do szkół na terenie Gminy Michałowice. Zapytała

czy można pozyskać środki od sąsiadujących gmin na ten cel, oraz jaki jest udział uczniów uczęszczających do szkół na terenie gminy, spoza rejonu.

**Pani Wójt** poinformowała, że gmina posiada dane, dotyczące tylko tych uczniów spoza gminy Michałowice, których rodzice w sposób otwarty ubiegają się o miejsce w placówce pedagogicznej. Zaznaczyła, że istnieje jeszcze tzw. „szara strefa”, ponieważ niektórzy rodzice meldują swoje dzieci u znajomych lub rodziny na terenie Gminy, po to by dziecko mogło być przyjęte do tutejszej szkoły. Poinformowała, że w tej sprawie prowadzone są rozmowy z dyrektorami placówek, by dokonywali takiego naboru, który pozwala sprawdzić, czy dziecko rzeczywiście mieszka na terenie Gminy Michałowice. Dodała, że liczba dzieci spoza Gminy będzie w miarę możliwości ograniczana.

**Pani Joanna Kowalczyk** stwierdziła, że sprawa jest ważna, ponieważ Gmina bardzo dużą kwotę przeznacza na edukację. Celem jest aby mieszkańcy gminy odczuwali, że edukacja dzieci odbywa się w komfortowych warunkach. Dodała, że na dzieci spoza rejonu, gmina nie dostaje subwencji.

**Pani Wójt** poinformowała, że Gmina będzie dążyć do takiej rekrutacji, która będzie dotyczyła dzieci z gminy Michałowice i która nie będzie obciążać budżetu. Nadmieniła również, że będą podjęte konsekwentne działania w dążeniu do tego, by każdy mieszkaniec gminy Michałowice odprowadzał podatek na jej terenie.

**Pani Joanna Kowalczyk** poinformowała, że z danych uzyskanych od Urzędu Skarbowego wynika, że liczba mieszkańców niepłacących podatków w Gminie, a zamieszkujących ją, jest bardzo duża. Luka ta wynosi ok 20%. Zauważyła, że powodem jest sposób w jaki skonstruowany jest polski system podatkowy oraz to, że nie są nakładane żadne kary.

**Pani Anna Wyszomirska** zapytała o formę przedstawiania danych zawartych w raporcie, poprosiła o wyjaśnienie.

**Pani Wójt** poinformowała, że taki system jest dość często używany. Pozwala segregować, kategoryzować i daje jednoznaczny widok.

**Pan Hubert Goska** poinformował, że raport gminy był stworzony po raz pierwszy. Format grup porównawczych zastosowany w raporcie, daje bardzo przejrzysty obraz z uwzględnieniem wskaźników. Wy tłumaczył dokładnie jak czytać zamieszczone w raporcie wykresy.

**Pani \*\*** zapytała o ile się zmieniła liczba uczniów w klasach między początkiem a końcem roku szkolnego. Zapytała również, w jaki sposób jest prowadzona weryfikacja miejsca zamieszkania dzieci, które ubiegają się o przyjęcie do szkół na terenie Gminy.

**Pani Wójt** poinformowała, że w tym roku rodzice są proszeni o okazywanie dowolnego dokumentu, który wskazuje na zamieszkanie na terenie Gminy. Odsetek uczniów spoza obwodów w szkołach w skali gminy to około 6 % - co daje ponad 200 dzieci. Poinformowała, że w roku 2017 uczniów objętych subwencją było 2190, natomiast w roku 2018 – 2510.

**Pani \*\*** zapytała o sankcje, jakie grożą w przypadku kiedy okaże się, że dziecko już jest przyjęte do szkoły, a nie zamieszkuje na terenie gminy.

**Pani Wójt** poinformowała, że każde dziecko już przyjęte do szkoły, w tej szkole zostaje. Dodała, że dlatego tak istotna jest sprawa rekrutacji do klas pierwszych.

**Pani \*\*** poinformowała, że rekrutacja nie odbywa się w sposób prawidłowy, ponieważ zna przypadki, że rodzice nie mieszkają na terenie Gminy, a dziecko zostało przyjęte do szkoły.

**Pani Wójt** poinformowała, że raport też to wykazał. Powtórzyła, że bardzo dużą rolę odgrywają tu dyrektorzy szkół.

**Pani Elżbieta Biczak** zapytała, jakie mechanizmy mają zagwarantować dzieciom z gminy Michałowice większe szanse dostania się do gminnego liceum.

**Pani Wójt** poinformowała, że w liceum nie ma rejonizacji. Nadmieniła, że dzieci z naszej gminy często uczęszczają do liceów znajdujących się poza gminą. Jak również młodzież spoza gminy, uczy się w liceum gminnym

**Pani Anna Kamińska** nawiązała do sformułowania „*przeludnione klasy*”. Zapytała, czy w szkołach na terenie gminy są przekroczone jakieś normy.

**Pani Wójt** poinformowała, że nie chodzi o przekroczenie normy, tylko o porównanie z innymi jednostkami samorządu terytorialnego. Sformułowanie wynika stąd, że liczba uczniów w klasie w gminie to średnio 23, natomiast w grupie porównawczej średnia liczba uczniów w to 17.

**Pan Jarosław Hirny-Budka** zapytał, czy w przyszłości do wskaźników zawartych w załącznikach, istnieje możliwość dodania wartości liczbowych.

**Pani Wójt** poinformowała, że jest to możliwe.

**Pan Jarosław Hirny-Budka** zaznaczył, że bardzo cieszą statystyki dotyczące wyników egzaminów uczniów z naszej gminy. Jednakże zaznaczył, że duży wkład mają w to rodzice i ich inwestycja w zajęcia dodatkowe.

**Pani Wójt** potwierdziła, że w raporcie jest informacja o tym, że wyniki egzaminów to zasługa pracy i zaangażowania uczniów i rodziców.

**Pan Edward Kozłowski** zapytał, jaki jest udział procentowy dzieci z Gminy Michałowice w liceum w Komorowie w 2018 r.

**Pani Wójt** poinformowała, że jest to około 20 - 25 %.

**Pani Elżbieta Biczuk** zaznaczyła, że raport nie jest czytelny. Dodała, że tabela dotycząca dróg gminnych jest zapisem mylącym, ponieważ nie są w niej zawarte wszystkie inwestycje. Poprosiła o poprawienie.

**Pani Wójt** poinformowała, że wymienione zostały tylko najważniejsze inwestycje, a nie wszystkie.

**Pani Adriana Król-Popiel** nie zgodziła się z wypowiedzią pani Wójt i poprosiła aby dokument był ścisły.

**Pani Elżbieta Biczuk** poinformowała, że dane zawarte w raporcie zniekształcają rzeczywistość.

**Pani Wójt** poinformowała, że w raporcie jest zamieszczona informacja, że pełen wykres inwestycji przeprowadzonych w 2018 roku, znajduje się w sprawozdaniu rocznym z wykonania Budżetu Gminy Michałowice za rok 2018.

**Pan Elżbieta Biczuk** dodała, że jeśli mowa o raporcie, to powinien być dokumentem rzetelnym.

**Pani Joanna Kowalczyk** zwróciła uwagę, że raport ma być dokumentem strategicznym i takie jest jego zadanie.

**Pani Anna Wyszomirska** zaznaczyła, że w raporcie jednak powinny być zawarte dokładne i szczegółowe informacje.

**Pani Wójt** poinformowała, że inwestycje drogowe były podane jedynie jako przykład. Co w żaden sposób nie zmienia wymowy raportu.

**Pani Anna Kamińska** zapytała, czy można poprawić pomyłki w raporcie.

**Pani Wójt** poinformował, że zostanie opublikowana informacja dodatkowa do raportu.

**Pani Anna Kamińska** dodała, że raport ma służyć mieszkańcom.

**Pani \*\*** zgłosiła swoje uwagi do raportu, dotyczące stanu na koniec 2018 r. Dodała, że w obu częściach raportu jako główne zagadnienie są wymienione finanse, natomiast w raporcie nie ma podrozdziału po tym tytułem. Finanse dotyczą tylko sołectw i osiedli. Zapytała dlaczego w stanie na początek 2018 r. jest mowa o bardzo małym wykorzystaniu środków unijnych, natomiast we wnioskach z analizy nie ma uwzględnionego tego tematu.

**Pani Wójt** poinformowała, że jeśli chodzi o finanse, to w ustawie o samorządzie gminnym są zdefiniowane zadania własne gminy i wśród zadań własnych gminy finansów nie ma. Dlatego w raporcie nie są one wymienione. Zaznaczyła, że jeśli chodzi o ostatnią część raportu, jest to podsumowanie.

**Pani Adriana Król - Popiel** zwróciła uwagę na fakt, że raport nie jest strategią rozwoju Gminy Michałowice i nie należy tych dwóch dokumentów ze sobą mylić.

**Pani Magdalena Bronisz** zaznaczyła, że zamysłem raportu nie jest powielanie tabel i cyfr. Poprosiła o czytanie dokumentu ze zrozumieniem.

**Pani Anna Kamińska** zapytała, na czym polega problem, że nie można poprawić tabelki dotyczącej inwestycji drogowych w gminie.

**Pan Hubert Goska** poinformował, że dokument formalnie był przedkładany do dnia 31 maja br. Wszystkie inne korekty na nim naniesione, po tym terminie spowodowałyby, że dokument raportem już by nie był. Dlatego raport zostanie poddany uzupełnieniu.

**Pani Anna Kamińska** zauważyła, że w przyszłości radni muszą się zapoznać z raportem wcześniej, by móc przedstawić swoje uwagi.

**Pani Joanna Domańska** poinformowała, że ustawodawca zdawkowo określił co raport powinien obejmować, natomiast Rada Gminy ma uprawnienia, aby w drodze uchwały określić szczegółowe wymogi dotyczące raportu. Rada Gminy Michałowice takiej uchwały nie podjęła, więc organ wykonawczy - Pani Wójt, przedstawiła raport w obecnej formie. Nad przedstawionym raportem przeprowadza się debatę, po której Rada Gminy przeprowadza głosowanie nad udzieleniem Wójtowi wotum zaufania. W procedurze nie ma miejsca na poprawianie przedstawionego Radzie raportu.

**Pani Adriana Król - Popiel** odwołała, się do wypowiedzi Radnej Magdaleny Bronisz informując, że umie czytać ze zrozumieniem, stąd też uwagi do raportu.

**Pani Anna Wyszomirska** przeczytała fragment raportu dotyczący studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego. Zwróciła się z pytaniem do Pani Wójt dlaczego nie podjęto działań mających na celu jego aktualizacji.

**Pani Wójt** poinformowała, że raport dotyczy roku 2018, w którym tych działań nie podjęto, natomiast jest to wyzwanie na kolejne lata. Między innymi na rok bieżący.

**Pani Anna Wyszomirska** zwróciła uwagę, że wskaźnik planowania przestrzennego dynamicznie ruszył do przodu.

**Pani Wójt** wytłumaczyła, że wynika to z uchwały podjętej w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru Granica II.

**Pani Anna Wyszomirska** zaznaczyła, że plan ten został w części uchylony.

**Pan Jarosław Sobol** zwrócił się do Pani Anny Wyszomirskiej informując, że nie ma racji, ponieważ plan został tylko w części uchylony. Uchylenie dotyczyło tylko dwóch sformułowań w całym tekście planu.

**Pani Anna Wyszomirska** zapytała, dlaczego w tekście nie została zawarta analiza skutków potencjalnych zmian w dokonaniach planistycznych Gminy Michałowice, związanych z dopuszczeniem lub niedopuszczeniem lokalizacji centrum Handlowo - Kulturalnego przy Alejach Jerozolimskich. Zapytała czy analiza została wykonana.

**Pan Jarosław Sobol** poinformował, że analiza została wykonana w 2018 roku.

**Pani Anna Wyszomirska** zapytała, dlaczego analiza nie została opublikowana na stronie urzędu, ani nie została przedstawiona radnym i czy istnieje możliwość uzyskania analizy.

**Pani Wójt** zwróciła się z pytaniem do Radnej Anny Wyszomirskiej, dlaczego nie dostała analizy w poprzedniej kadencji. Poinformowała, że analiza zostanie udostępniona każdemu radnemu, który wyrazi taką wolę.

**Pani Anna Wyszomirska** zaznaczyła, że analiza powinna być dołączona do raportu. Poprosiła aby analizy były dostępne dla radnych i dla mieszkańców.

**Pani Joanna Kowalczyk** odniosła się do wypowiedzi Pani Anny Wyszomirskiej dotyczącej studium. Zapytała radnych poprzedniej kadencji, czy od 2016 podjęli jakiegokolwiek działania, aby studium było zmienione.

**Pan Jarosław Hirny-Budka** wyraził zdziwienie tak długą dyskusją na temat analiz. Dodał, że parę miesięcy temu, wystąpił do Pani Wójt z prośbą o udostępnienie analizy i bez problemu ją otrzymał.

**Pani Elżbieta Biczuk** nawiązując do słabego punktu raportu-demografii, zapytała jak „program 500+” wpłynął na liczbę narodzin dzieci w Gminie. Zwróciła się również z pytaniem, czy Gmina ma zamiar podjąć jakieś działania, aby zachęcić ludzi do zamieszkiwania terenów gminnych.

**Pan Hubert Goska** poinformował, że kwestia zmierzenia efektu „programu 500+” na poziomie gminy jest praktycznie niemożliwa. Jedyne na co można spojrzeć, to współczynnik dzietności, który w 2018 roku się poprawił. W Gminie Michałowice sytuacja demograficzna nie jest zła, ponieważ mieszkańców przybywa, można zauważyć migracje ludzi młodych. Odnosząc się do działań, jakie Gmina będzie podejmowała poinformował, że będą one zawarte w strategii rozwoju Gminy Michałowice i jest to do wypracowania we wspólnych działaniach Wójta i Rady Gminy.

**Pani Elżbieta Biczuk** zwróciła uwagę na słabszy wskaźnik w raporcie, na tle innych samorządów, mianowicie gospodarkę komunalną. Wy tłumaczyła, że wynika to z polityki jaką stosowali poprzedni Wójt i Rada. Głównym celem było dofinansowanie opłat mieszkańców za wywóz surowców komunalnych.

**Pani Wójt** poinformowała, że w ubiegłym roku gmina przeznaczyła kwotę 770.000 zł na utrzymanie czystości i systemu odbioru odpadów. Natomiast w tym roku dotowanie będzie jeszcze większe.

**Pani Elżbieta Biczuk** odniosła się do zapisu z raportu dotyczącego funduszu Sołeckiego. Nie zgodziła się z zapisem, że Gmina nie wydatkuje środków na fundusz sołecki.

**Pan Jarosław Hirny-Budka** zwrócił się z prośbą do Radnej Elżbiety Biczuk, aby nie wprowadzała zamętu pojęciowego. Wy tłumaczył, że fundusz sołecki nie jest budżetem obywatelskim.

**Pani \*\*** odniosła się do kwestii odpadów. Zapytała z czego wynika 12 % wzrost odpadów na mieszkańca, i czy ma to związek z luką budżetową.

**Pan Hubert Goska** poinformował, że kwestia wzrostu odpadów leży po stronie mieszkańców.

**Pani \*\*** zapytała, dlaczego odpadów, jest więcej, czy ktoś się nad tym zastanawiał.

**Pani Wójt** poinformowała, że wzrost wynika z tego, że społeczeństwo jest w co raz lepszej kondycji finansowej, wobec tego dokonuje szybszej konsumpcji dóbr. Często wymianie podlega też wyposażenie wnętrz, sprzęt kuchenny i AGD.

**Pani \*\*** zapytała jaki to ma związek z luką budżetową w gospodarce komunalnej, czy to ma wpływ.

**Pan Hubert Goska** poinformował, że ma to wpływ.

**Pani Anna Kamińska** zaznaczyła, że raport zawiera informację o przyszłości. Poprosiła o wyjaśnienie co oznacza dokładnie „zrównoważony rozwój wszystkich miejscowości na terenie gminy” z naciskiem na słowo „zrównoważony”. Drugie pytanie dotyczyło sformułowania „działania zmierzające do zapewnienia stabilności dotyczącej miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego”.

**Pani Wójt** wy tłumaczyła, że oba zagadnienia są priorytetami w zakresie zarządzania Gminą i są ze sobą powiązane. Zaznaczyła, że Rada Gminy podjęła uchwałę, aby móc przyjrzeć się miejscowym planom zagospodarowania przestrzennego. Zrównoważony rozwój jest to taki, który powoduje, że gmina zapewnia mieszkańcom wysoką jakość życia, w gminie w zabudowie jednorodzinnej. Nadmieniała, że Gmina nie będzie rozwijana w sposób, by zmienić profil na nadmiernie zurbanizowany. Za zrównoważonym rozwojem, kryje się również poszanowanie zasobów naturalnych i przyrody.

**Adriana Król-Popiel** zaapelowała o tworzenie rzetelnych dokumentów.

**Pan Maciej Polarczyk** zamknął debatę.

### **Ad. pkt 3.**

**Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Michałowice wotum zaufania.**

**Za przyjęciem - 8**

**Przeciw - 0**

**Wstrzymało się - 6**

**Uchwała Nr VIII/108/2019 stanowi załącznik do protokołu.**

**Ad. pkt 4.**

**Przystąpiono do dyskusji nad projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdań za rok 2018.**

**Pani Anna Jankowska** poinformowała, że Pani Wójt przedłożyła Radzie Gminy sprawozdanie finansowe za rok 2018 wraz ze sprawozdaniem rocznym z wykonania budżetu Gminy Michałowice za rok 2018 oraz ze sprawozdaniem rocznym z wykonania planu finansowego samorządowych instytucji kultury za 2018 rok i z informacją o stanie mienia komunalnego Gminy Michałowice.

Przytapiano do omawiania sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Michałowice za rok 2018 wraz z załącznikami.

Pani Jankowska w imieniu Pani Wójt zgłosiła autopoprawkę w rozdziale 60016 - drogi publiczne gminne -polegającą na zamianie kwoty 9.778.444,59 zł na kwotę 14.533.852,89 zł.

**Pan Edward Kozłowski** odczytał Uchwałę RIO Nr Wa.177.2019 z dnia 26 kwietnia 2019 roku, w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Michałowice sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Michałowice za 2018 rok. Opinia RIO pozytywna.

**Pan Maciej Polarczyk** poinformował, że sprawozdanie było opiniowane przez poszczególne komisje. Następnie poprosił o opinię przewodniczących komisji.

**Pani Joanna Kowalczyk** przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała, że opinia komisji była pozytywna: „za” 8 głosów, „przeciw” 0 głosów, „wstrzymało się” 0 głosów.

**Pan Jarosław Hirny-Budka** przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej poinformował, że opinia była pozytywna: „za” 6 głosów, „przeciw” 0 głosów, „wstrzymało się” 0 głosów.

**Pan Marek Biskot** przewodniczący Komisji Spraw Społecznych poinformował, że opinia była pozytywna: „za” 7 głosów, „przeciw” 0 głosów, „wstrzymało się” 0 głosów.

**Wobec braku pytań i głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdań za rok 2018 z autopoprawką.**

**Za przyjęciem - 14**

**Przeciw - 0**

**Wstrzymało się - 0**

**Uchwała Nr VIII/109/2019 stanowi załącznik do protokołu.**

**Ad. pkt 5.**

**Przystąpiono do dyskusji nad projektem uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Michałowice absolutorium za rok 2018.**

**Pan Maciej Polarczyk** poinformował, że wniosek i opinia Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu gminy za rok 2018 stanowią załącznik do projektu uchwały i były opiniowane przez RIO, w związku z tym poprosił Radnego Edwarda Kozłowskiego o odczytanie opinii.

**Pan Edward Kozłowski** odczytał Uchwałę Nr. Wa.233.2019 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej z dnia 12 czerwca 2019 roku, w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Michałowice o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Michałowice, z tytułu wykonania budżetu Gminy za rok 2018. Opinia RIO pozytywna.

**Wobec braku pytań i głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Michałowice absolutorium za rok 2018.**

**Za przyjęciem - 14**

**Przeciw - 0**

**Wstrzymało się - 0**

**Uchwała Nr VIII/110/2019 stanowi załącznik do protokołu.**

**Ad. pkt 6**

**Przystąpiono do dyskusji nad projektem stanowiska Rady Gminy Michałowice w sprawie sposobu realizacji inwestycji polegającej na zaprojektowaniu i wybudowaniu masztów nadawczych oraz rozwiązań komunikacyjnych projektowanej siedziby Polskiej Żeglugi Powietrznej w Regulach na terenie gminy Michałowice.**

**Pani Wójt** przedłożyła stanowisko, mające na względzie interes mieszkańców, którzy będą najbliższej kampusu, w którym głównym założeniem jest zmiana lokalizacji masztów nadawczych.

**Pani Anna Kamińska** zapytała, czy w tytule stanowiska nie powinno być dodane sformułowanie w brzmieniu „i Wójta Gminy Michałowice”.

**Pani Wójt** wniosła autopoprawkę polegającą na dodaniu w tytule stanowiska wyrażenia w brzmieniu: „i Wójta Gminy Michałowice”.

**Pan Marek Biskot** zapytał, czy jest znane inne miejsce postawienia masztów.

**Pan Jarosław Sobol** odpowiedział, że miejsce nie jest znane.

**Przystąpiono do głosowania nad projektem stanowiska Rady Gminy Michałowice w sprawie sposobu realizacji inwestycji polegającej na zaprojektowaniu i wybudowaniu masztów nadawczych oraz rozwiązań komunikacyjnych projektowanej siedziby Polskiej Żeglugi Powietrznej w Regulach na terenie gminy Michałowice z autopoprawką.**

**Za przyjęciem - 13**

**Przeciw - 0**

**Wstrzymało się - 0**

**Stanowiska Rady Gminy Michałowice i Wójta gminy Michałowice zostało podjęte.**

**Ad. pkt 7**

**Informacje i komunikaty Wójta Gminy.**

Brak informacji.

**Ad. pkt 8**

**Informacje i komunikaty Przewodniczącej Rady.**

**Pani Beata Rycerska** poinformowała o piśmie, które wpłynęło do Rady Gminy.

Zaproszenie od Komendanta Powiatowego na debatę o bezpieczeństwie, która odbędzie się 17 czerwca 2019r. od godz. 17.00 w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy Michałowice.

**Ad. pkt 9**

**Sprawy wniesione**

**Pani Adriana Król-Popiel** poinformowała, że dostaje wiele telefonów i uwag od mieszkańców z informacją o stanie zieleni. Zwróciła uwagę na zaniedbaną i uschniętą zieleń oraz nie wykoszone trawy.

Zapytała również o przebudowę placu zabaw przy szkole w Michałowicach, co się dzieje w tym temacie.

**Pan Jerzy Sierak** poinformował, że na ostatniej sesji, podczas wprowadzania zmian do budżetu, znalazły się pieniądze na zaprojektowanie placu przy szkole w Michałowicach. Zadanie zostanie zlecone.

Zgodził się z faktem nienadążania wykaszania zieleni na terenie Gminy. Przekazał głos Panu Wojciechowi Grzeniewskiemu, celem podania szczegółów.

**Pan Wojciech Grzeniewski** poinformował, że wszystkie nasadzenia roślin kwitnących zostały zakończone. Dodał, że w przeciągu 2-3 dni, zostaną ukończone prace związane z wykaszaniem traw.

**Pani Adriana Król-Popiel** zwróciła się z prośbą do Pana Wojciecha Grzeniewskiego, by przed przystąpieniem do następnego przetargu, dołożyć wszelkich starań, by nie było takich problemów w przyszłości.

**Pani Anna Wyszomirska** zapytała, czy nowe kwietniki koło kościoła i na ul. Jesionowej, będą wypełnione kwiatami.

**Pan Wojciech Grzeniewski** poinformował, że letnie nasadzenia w kwietnikach zostały już wykonane.

**Pani \*\*** zapytała, kiedy będzie uporządkowany obszar w okolicy zbiorników rzeki Raszynki i w jej dolinie. Po pracach tam prowadzonych, Gmina przejęła teren nie usuwając resztek placu budowy i śmieci. Został usypany tam wał ziemny, który nie powinien się tam znajdować, a z resztek placu budowy powstał parking. Zaznaczyła, że jest to Warszawski Obszar Chronionego Krajobrazu, w którym obowiązują pewne zasady. Poinformowała, że temat ten był podejmowany wielokrotnie, ale nic nie jest robione w tej kwestii. Wspomniała, że poprosiła by umieścić tam tabliczkę z zakazem wjazdu i uzyskała informację, że pod koniec czerwca 2019 r. tabliczki się pojawiają. Zwróciła się z prośbą o objęcie obszaru ochroną, w innym razie sprawa trafi do Wojewody.

**Pan Wojciech Grzeniewski** poinformował, że tablice z zakazem wjazdu umieszczone są na miejscu od tygodnia.

**Wobec wyczerpania porządku obrad Wiceprzewodniczący Pan Maciej Polarczyk, zamknął obrady VIII sesji Rady Gminy Michałowice.**

Protokołowała:  
Anna Bednarek